Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1606. usque ad annum 1610

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118820

§. 100. Quædam propositiones a Theologica Facultate Parisiensi
proscriptæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67222](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67222)

Sæc. XVII.
A. C. 1607.

§. C.

*Quædam propositiones a Theologica
Facultate Parisiensi proscriptæ.*

Hanc minori Religionis studio Pari-
siensis Facultas Theologica omni ^{Argentre}
tempore animata suos Doctores ab omni ^{Concl. &} ^{jud. Facult.}
erroris labe aut suspicione immunes ser- ^{tom. 2.}

vare fatagebat. Accidit autem, ut
quondam Ludovicus Duhamel ex Or-
dine Fratrum Prædicatorum Doctor
Sacrae Facultatis, dum Carnuti ad po-
pulum diceret, novem proferret afser-
tiones, quæ Episcopo ejusque Capitulo
offensionis erant. Ut eas revocaret ad-
monitus, illas Theologicæ Facultatis
judicio subjicere voluit: eapropter Epi-
scopus ad Sacrum Ordinem illas detu-
lit, eo fine, ut deliberarent Doctores,
an hæ approbandæ vel rejiciendæ ef-
fent. Accitus igitur die quinta Fe-
bruarii Concionator ad Sacrae Facul-
tatis comitia eas a se quidem prola-
tas, explicatas tamen fuisse ajebat,
quocirca cunctæ a Doctoribus ad id se-
lectis expositæ, censurisque perstrictæ
sunt, percepta prius ipsius Ludovici in-
terpretatione. Die ergo decima quarta
Februarii præfati Doctores collecti om-
nium suffragiis ita censuerunt.

Pro-

Sæc. XVII. *Propositio I.* Pro hæreticis oratione
A. C. 1607. speciali orandum est, & quilibet orationem Dominicam, imo etiam Sacrificium Missæ indirecte juxta intentionem celebrantis eis applicare potest. *Censura.* Hujus propositionis pars prima vera licet, durius tamen est verbum *speciale*. Altera pars itidem vera, sed populo sine expositione non proponenda. *Propositio II.* Christus Dominus est Caput omnium hominum, etiam hæreticorum juxta doctrinam Diri Thomæ. *Censura.* Vera est hæc propositio cum explicatione Sancti Doctoris. *Propositio III.* In Baptismate caput infantis tingendum est, et si extra Matris uterum pedis vel manus extremitas duntaxat prominaret, Baptismus non valeret: si tamen Ecclesia alter definivit, aut definiet, ejus decretis obedire paratus sum. *Censura.* Hæc propositio est falsa, temeraria, periculi plena, ac matrum conscientius scrupulum injiciens, notam tamen huic Doctori non inurens, quia se submitit determinationi Ecclesiæ. *Prop. IV.* Privatio gloriæ in puerulis sine Baptismo decedentibus in claram visionem ex Dei misericordia commutabitur. *Censura.* Falsa, erronea, scandalosa, Scripturæ Scripturæ adversa, & accedens ad heresim est. *Propositio V.* Eleemosyna est de

præ*

præcepto affirmativo. *Censura.* Vera Sæc. XVII.
est, additis conditionibus. *Prop. VI.* A. C. 1607.
Absque Episcopi venia non licet Sacras imagines in Ecclesiis exponere. *Censura.*
Vera est hæc propositio. *Propositio VII.*
In casu necessitatis aut infirmitatis Pa-
rochi & Vicarii non consulto Episco-
po in usu carnium dispensare valent.
Censura. Hæc propositio est vera secun-
dum praxin locorum. *Propositio VIII.*
Per Verbum Dei homo occasionaliter
& per accidens fit contritus, proin pec-
catorum suorum remissionem obtinet,
& Christi Domini Corpus duntaxat ve-
nialia remittit. *Censura.* Prima pars
propositionis quæ terminatur ad verbum,
contritus, inclusive est vera: secunda
pars, quæ incipit; *proin* si dependenter
a prima, est vera, sin minus, falsa &
hæretica: tertia, non satis explicata,
& si fiat comparatio ad superiora, est
prorsus falsa. *Propositio IX.* Verbum
Dei est magis efficax, quam Missa, quæ
tamen *ratione contenti* est excellentior,
quam Dei Verbum. *Censura.* Prior pars
ut jacet, falsa est, & est comparatio
iniqua, & inepta, posterior vero pars
quæ incipit, quæ tamen &c. est vera.
Pronuntiata hac censura Ludovicus in-
terrogatus, an huic Doctorum censuræ
stare vellet, se eo fine hic accessisse re-
spondit, supplicans tamen, ut circa fin-
gulas

Sæc. XVII. gulas propositiones mentem suam appetit,
A. C. 1607. rire permitteretur: annuente igitur Facultate hunc in modum Ludovicus Doctorum judicio subscripsit. Ego subscriptus Doctor Theologus Ordinis Fratrum Prædicatorum, certum facio, & professo coram viris selectis præsentibus, me superiores propositiones non alio animo, sive privatum, sive publice in concionibus protulisse, quam quo superius a Magistris nostris sapientissimis fuerunt exposita, immo eas expositiones passim addidisse, quæ superioribus determinationibus consentanea, & prorsus conformes fuerunt, nec velle aliud sentire, in cuius rei fidem subscripti die & anno supra dictis. Signatum, du Hamel.

§. CI.

Liber quidam ab eadem Parisina Facultate proscriptus.

Argentre collect. judic. tom. 2. p. 545. Sub idem tempus die secunda Maii Magister Aubryus Theologicæ facultatis comitia accessit, referens, quod ipse unacum Magistro Muloto cujusdam Franciscani Lusitani nomine Jacobi Suarez librum, cui titulus *Thesaurus quadragesimalis seu Conciones quadragesimales* quidem approbarit, nunc vero multa falsa & contumeliosa, quæ in eo libro, cum ipsum legerat, omissa fuerant, adversus Parochos contineri deprehendebat.